2

Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.03.2022 № 600
г. Волгодонск

О внесении изменения в постановление Администрации
города Волгодонска от 07.10.2021 №2070 «Об утверждении Положения
о порядке привлечения остатков средств на единый счет местного бюджета и возврата привлеченных средств»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» в целях приведения правового акта Администрации города Волгодонска в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 07.10.2021 №2070 «Об утверждении Положения о порядке привлечения остатков средств на единый счет местного бюджета и возврата привлеченных средств» изменение, изложив пункт 1.1. в следующей редакции:
«1.1.

Настоящее Положение о порядке привлечения остатков средств на единый счет бюджета города Волгодонска и возврата привлеченных средств (далее – Порядок) разработано в соответствии с общими требованиями к порядку привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2020 №368 «Об утверждении Правил привлечения Федеральным казначейством остатков средств на единый счет федерального бюджета и возврата привлеченных средств и общих требований к порядку привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств», и устанавливает правила привлечения на единый счет бюджета города Волгодонска (далее – единый счет бюджета) остатков средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными средствами получателей средств из бюджета (далее – казначейские счета), а также правила возврата с единого счета бюджета привлеченных средств на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены.».
2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления города Волгодонска М.А.Вялых.
Глава Администрации

города Волгодонска

        С.М. Макаров
Постановление вносит

Финансовое управление города

Волгодонска